
Joyn é ideal para locais de reunião, conferência e comunicação em equipe. Está disponível em diversas opções de cores e acabamentos.

Adapta-se facilmente a qualquer situação corporativa. Possui diferentes configurações, tamanhos e 
a possibilidade de expansão.

A ampla gama de acessórios permite que a Joyn transforme-se em poucos minutos em uma 
completa estação de trabalho.

Joyn
 Desenvolvido pela Vitra na Suíça.
 Design:
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Joyn Hut

Joyn Single Bench Joyn Conference

Joyn Single DeskJoyn Platform

Todas as medidas estão em mm

 Dimensões

8677

71

67

80

21

85

83 57

6870 58 8479

07

82

72

92

54 69 66

Tela / Painel

52 17

Tampo

37 Rattan

Tela

47 30

Superfície
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Cores e Materiais

Ronan & Erwan Bouroullec

Joyn concentra uma diversidade 
espacial de funções em um sistema 
modular que pode transformar-se 
de mesa de reunião em estação 
de trabalho. Joyn se adapta a 
novas necessidades e tecnologias, 
enfatiza os trabalhos que exigem 
comunicação e cooperação em 
grupo. É projetada para ser 
facilmente reconfigurada. Diversos 
acessórios podem ser acoplados 
em diferentes posições a qualquer 
hora. Os pés recuados permitem 
aproveitamento de toda a superfície, 
sem interrupções. 

Flexibilidade e individualidade
Joyn acompanha seu fluxo de trabalho. As mesas 
individuais possuem regulagem de altura e estão 
disponíveis em diversos tamanhos.  Quando 
utilizada como mesa de reunião pode ser 
configurada com sistema de gerenciamento de 
cabos para dados e energia.

Acessórios
As estações de trabalho podem acomodar 
painéis de privacidade, suporte de CPU, 
luminárias, porta-arquivos, organizadores, 
suporte para monitor, entre outros.

Erwan Bouroullec

Ronan Bouroullec
Os irmãos Ronan e Erwan 
Bouroullec vivem e trabalham 
em Paris. Sua atuação inclui 
desde pequenos artigos 
diários a grandes projetos 
de arquitetura. Eles estão 
trabalhando com a Vitra 
desde o ano 2000 e já 
contribuíram em numerosos 
projetos, tanto na linha 
escritório como nas coleções 
residenciais.

*1976, France

*1971, France
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